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تعليق شطرنج منتفي شد

فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( نود و یکمین 
مجمع عمومی خود را به صورت وبینار برگزار کرد. 
فرهاد نیکوخصال سرپرست فدراسیون شطرنج 
و شــادی پریدر نایب ريیس این فدراسیون در 
حالی به عنــوان نمایندگان کشــورمان در این 
نشست شرکت داشتند که تعلیق شطرنج ایران و 
تلاش‌های »نایجل شورت« نایب ريیس انگلیسی 
فیده در این زمینه یکی از موضوعات مطرح شده 
بود و حتی کشوری مثل کانادا هم در این زمینه 
همراه شــده بود. با این حال ريیس فدراسیون 
جهانی شطرنج که ریاست مجمع را برعهده داشت 
با ورود به موقع به بحــث مربوط به ایران و تهدید 
تعلیق آن، مدیریت لازم را اعمــال کرد. در این 
نشست نیکوخصال با یادآوری اینکه فدراسیون 
شــطرنج ایران ۶ ماه پیش پاســخ نامه فیده را با 
تاکید بر اینکه ایران تخلفی مبنی بر عدم رعایت 
منشور المپیک مرتکب نشده داده، از مطرح شدن 
دوباره برخی مســائل در رابطه با شطرنج ایران 
انتقاد کرد. مهم‌ترین اتفاق در جریان مجمع اما 
بیانیه‌ای بود که از طرف ريیس این فدراســیون 
تحت عنوان »پیشنهاد ريیس فیده« در خصوص 
موضوع ایــران مطرح شــد. اگرچــه این طرح 
پیشنهادی با نام ایران منتشر شد اما شامل دیگر 
کشورهایی هم که با معضلاتی مثل ایران مواجه 
هستند، می‌شود. چرا که طبق آنچه توسط یکی 
از اعضای فیده و در مجمع مطرح شــد بازیکنان 
کشوری مثل عربستان هم بعضا از رقابت با رژیم 
صهیونیستی امتناع می‌کنند اما مشخص نیست 
چرا نایب ريیس فیده در این زمینه فقط ایران را 
تهدید کرده است؟ در بخشي از طرح پیشنهادی 
آمده اســت:»مجمع فدراسیون جهانی شطرنج 
از فدراسیون جهانی اســامی ایران می‌خواهد 
که اطمینان حاصل کند کــه در آینده مواردی 
از بایکوت به‌خصوص در مســابقات رسمی فیده 
اتفاق نیفتد و علاوه بر آن از مسئولین یا بازیکنان 
خواسته شود که از تبلیغ مثبت در مورد تحریم 
خودداری کنند و وب‌سایت فدراسیون شطرج از 
این پس از انتشار دیدگاه‌های سیاسی که با اصول 
فدراســیون جهانی منافات دارد اجتناب کند.« 
اعلام این طرح پیشنهادی تنها نتیجه‌ای بود که 
از طرح موضوع تعلیق شــطرنج ایران در مجمع 
جهانی به دســت آمد. بدین ترتیب تلاش‌های 
نایب ريیس فیده در ایــن زمینه بی‌نتیجه ماند و 

تعلیق شطرنج ایران منتفی است.
    

 قرارداد كاپيتان سابق ووشو
TGFC با 

ســرگروه ســابق تیم ملــی ووشــو و یکی از 
پرافتخاترین ووشــوکاران ایران کــه مدال‌های 
متعدد جهانی و آسیایی در کارنامه دارد، روز گذشته 
با سازمان TGFC افغانســتان برای فعالیت در 
مسابقات رزمی حرفه‌ای یا همان MMA به مدت 
یک سال به توافق رسید. بر اساس این توافق قلی‌پور 
با این سازمان قرار اســت وی چهار مبارزه در طول 
یک سال برای سازمان TGFC انجام دهد. اولین 
مبارزه قلی پور ۲۳ بهمن سال جاری برگزار خواهد 
شد. حمیدرضا قلی‌پور پس از ۱۳ سال فعالیت در تیم 
ملی ووشو سال ۹۷ از دنیای قهرمانی خداحافظی 
کرد و وارد دنیای MMA شــد و دو مبارزه موفق 

هم کسب کرد. 
    

 اردوي دختران كاراته 
بعد از 9 ماه

اعضای تیم ملی کاراته بانوان که بعد از شــیوع 
ویروس کرونا و بازگشــت تیم ملی از رقابت‌های 
سالزبورگ اتریش، تمرینات اردویی نداشتند، از روز 
چهارشنبه ۱۹ آذرماه دور جدید تمرینات خود را در 
مجموعه ورزشي دانشگاه آزاد آغاز می‌کنند. طبق 
برنامه اعضای تیم ملی بعد از ورود به اردو تست کرونا 
خواهند داد و پس از رسیدن پاسخ تست‌ها، تمرینات 
خود را از صبح پنجشنبه آغاز می‌کنند. با تصمیم 
سمانه خوش‌قدم سرمربی تیم ملی بانوان حمیده 
عباسعلی، رزیتا علیپور و سارا بهمنیار در این اردو 
حضور دارند و به احتمال زیاد سه کاراته‌کای دیگر به 
این جمع اضافه خواهند شد. بانوان ملی‌پوش کاراته 
که تاکنون توسط حمیده عباسعلی موفق به کسب 
یک سهمیه حضور در المپیک شده‌اند برای قطعی 
کردن دو سهمیه دیگر رقابت‌های کاراته‌وان مراکش 

و مرحله نهایی گزینشی پاریس را پیش رو دارند.

منهای فوتبال

آریا رهنورد

یک باشــگاه خارجی در موقعیت 
امروز پرســپولیس، می‌توانست انواع و 
اقسام روش‌های درآمدزایی را آزمایش 
کند. رســیدن قرمزها به فینال لیگ 
قهرمانان، فرصتی همــه جانبه برای 
انجام فعالیت‌های اقتصادی اســت اما 
باشگاه اساسا به درآمدزایی پشت کرده 
و کوچک‌ترین برنامــه‌ای برای این کار 

ندارد. طبعا برای باشگاهی که مدیرانش 
با ســابقه کار در حراست وزارت ورزش 
انتخاب می‌شوند، نباید هم روش‌های 
متنوعی برای درآمدزایی وجود داشته 
باشد. پرسپولیس می‌توانســت از راه 
طراحی یک لبــاس جدید برای فینال 
لیگ قهرمانان آســیا، درآمد هنگفتی 
به دست بیاورد. بدون تردید هرکدام از 
هواداران باشگاه دوست داشتند چنین 
لباســی را بخرند. فراموش نکنید که 

پرسپولیس در همه تاریخش فقط دو 
بار به فینال لیگ قهرمانان آسیا رسیده و 
این یک جایگاه کاملا ممتاز برای باشگاه 
به شــمار می‌رود. با این حال مدیران 
باشگاه و اعضای کادر فنی پرسپولیس 
در نهایت تصمیــم گرفته‌اند به دلیل 
»خوش‌یمن« بودن لباس قبلی، همان 
طرح را برای خودشان حفظ کنند. در 
سراســر لیگ‌های اروپایی، حتی یک 
تیم هم وجود ندارد که دو فصل متوالی با 

یک طراحی لباس به میدان برود. فروش 
کیت اساســا یکــی از روش‌های مهم 
درآمدزایی باشگاه‌ها محسوب می‌شود 
اما در ایران نه از محل اسپانسرینگ لباس 
و نه از طریق فروش این پیراهن‌ها، چیزی 
عاید باشگاه نمی‌شود. پس خیلی عجیب 
هم نیست که قرمزها تمایلی به عوض 
کردن طرح لباس‌شان ندارند اما عجیب 
به نظر می‌رسد که برای این کار، دلایل 
ماورایی می‌تراشند. خوش‌یمن بودن 

لباس، یک بحث خرافی به شمار می‌رود 
که سال‌ها قبل در سطح فوتبال حرفه‌ای 
منسوخ شده است. آخرین تیمی که باور 
داشت پوشیدن یک پیراهن، سرنوشتش 
را به شــکل مطلوب‌تری رقم می‌زند 
آ ث میــان بود که در فینــال معروف 
لیگ قهرمانان در استانبول با پیراهن 
خوش‌یمن ســفید به میدان رفت اما 
چنان شکســتی را تجربه کرد و چنان 
زمین خورد که دیگر هرگز خرافات را بر 

تاکتیک مقدم ندانست!
پرســپولیس به عنوان یک تیم، 
قابلیت‌هــای زیــادی دارد. این یک 
طرح خاص لباس نیست که این تیم 
را به مهم‌ترین بازی باشگاهی فوتبال 
آسیا رسانده است. همین باشگاه در 
دوران برانکو هم بارها طرح کیت‌اش 
را عوض کــرد امــا از قهرمانی لیگ 
برتر دست برنداشــت. همین باشگاه 
در ســال 2018 با یک لبــاس دیگر، 
به فینال لیگ قهرمانان رســیده بود. 
مرتبط دانستن موفقیت‌های بزرگ 
این تیم با طراحــی کیت، بیش از حد 
غیرمنصفانه به نظر می‌رسد و عجیب 
اینکه ایــن حرکــت غیرمنصفانه، از 
سوی کادر فنی خود باشگاه و اعضای 
کادر مديریتی این تیم سر زده است. 
آن‌چه پرســپولیس را به این مرحله 
رسانده، طراحی لباس نیست و آن‌چه 
قرمزها را از این مرحله عبور می‌دهد، 
کیت‌ باشگاه نخواهد بود. آنها همین 
حالا مشکلات بســیار زیادی دارند 
و باید با دغدغه‌های فراوانی دســت 
و پنجه نــرم کنند. مشــکلات مالی 
هنوز به قوت خودشان باقی هستند، 
دیدارهای پرسپولیس در لیگ برتر لغو 
شده و این تیم کاملا در شرایط مسابقه 
قرار ندارد. عــاوه بر این، هنوز معلوم 
نیست در دیدار نهایی لیگ قهرمانان 
چه رقیبی در انتظار ســرخ‌ها خواهد 
بود. موضوعی کــه کار تحلیل حریف 
و انتخاب استراتژی مناسب فینال را 
برای این باشــگاه بیش از حد سخت 
می‌کند. پوشــیدن یک لباس خاص، 
نمی‌تواند همه این مشــکلات را کنار 

بزند. پرسپولیس در این چند فصل با 
سختکوشی و جاه‌طلبی مثال‌زدنی به 
این جایگاه رسیده و برای حفظ آن و 
رفتن به سراغ پله‌های بعدی، باید به 
همین اندازه ســختکوش و جاه‌طلب 
بماند. اگر ستاره‌های پرسپولیس در 
زمین برگزاری دیدار فینال حتی برای 
یک لحظه احساس کنند که به خاطر 
این کیت »خوش‌یمن« قرار اســت 
برنده بازی شوند، همان لحظه پروسه 

شکست این تیم کلید خورده است!
پرسپولیس در این شرایط حساس، 
اصلا به خرافه‌گرایی نیاز ندارد، چراکه 
مسیر عادی باشگاه، مسیر معقولی به 
نظر می‌رسد. یحیی و تیمش در آستانه 
دیدار حساس نهایی لیگ قهرمانان آسیا 
در سال 2020 باید قید چنین باورهایی 
را بزنند و به جای کیت خوش‌یمن، لباس 
تاکتیک بر تن کنند. این تیم در حالی باید 
به سراغ دیدار نهایی برود که سه ستاره 
کلیدی‌اش را در اختیار نخواهد داشت. با 
این حال تجربه‌های قبلی نشان می‌دهد 
هر وقت که اوضاع سخت‌تر می‌شود، آنها 
نیز آمادگی بیشتری به دست می‌آورند 
و برای رسیدن به یک موفقیت بزرگ، 
حریص‌تر نشان می‌دهند. اگر این تیم 
خرافه را کنار بگــذارد و همه تمرکزش 
را برای این بازی صــرف کند، آن‌وقت 
شانس خوبی برای بردن این جام مهم 

خواهد داشت.  

لباسی که قرار است پرسپولیس را قهرمان آسیا کند

لباس تاکتیک بپوش!

اتفاق روز

چهره به چهره

مدتی قبل، باشگاه پرسپولیس از هوادارانش خواست تا در پروسه طراحی کیت باشگاه برای فینال لیگ قهرمانان 
مشارکت کنند. این مشارکت به صورت گسترده‌ای رخ داد و طرح‌های زیادی به باشگاه رسید اما ناگهان مدیران پرسپولیس 

در یک چرخش 180 درجه‌ای، اعلام کرده‌اند که با همان طرح‌ قبلی لباس به استقبال دیدار نهایی لیگ قهرمانان می‌روند. 
چراکه آن طرح برای تیم »خوش‌یمن« بوده و به همین خاطر، باید حفظ شود. اگر باشگاه قرار است در نهایت به چنین نتیجه 

عجیبی برسد، معلوم نیست که چرا هواداران خودی را برای ارسال طر‌ح‌های لباس، سر کار می‌گذارد!

قهرمانی اف.ای کاپ در پایان فصل گذشــته و بردن جام 
کامیونیتی شیلد در شــروع این فصل، آرسنالی‌ها را کاملا به 
آینده امیدوار کرده بود اما هرچه زمان بیشتری سپری شد، آنها 
بیشتر فهمیدند که مشکلات‌شان چقدر عمیق و جدی است. 
پس از شکست در دربی لندن، آرسنال بدترین شروع‌اش در 
فوتبال باشگاهی انگلیس در 39 سال گذشته را تجربه کرده 
اســت. یک شــروع فاجعه‌بار که به نام میکل آرتتا در تاریخ 
ثبت خواهد شد. مربی جوان اســپانیایی این روزها به شدت 

تحت فشار است و دلیل این اتفاق را هم به راحتی می‌توان در 
جدول لیگ برتر پیدا کرد. پس از پیروزی برابر یونایتد در ماه 
نوامبر، توپچی‌ها به استون ویلا، وولوز و اسپرز باخته‌اند. واگذار 
کردن نتیجه به جدی‌ترین رقیب در دربی شمال لندن، برای 

هواداران این باشگاه اصلا خوشایند به نظر نمی‌رسد. 
آرسنال در این مســابقه هم پاس‌های بیشتری را پشت 
سر گذاشت، شوت‌های بیشتری داشت و در درصد مالکیت 
توپ هم برتر بود اما به نظر می‌رســید که از قدرت لازم برای 
ضربه زدن به حریف برخوردار نیســت. قرمزها در 11 بازی 
این فصل فقط 13 امتیاز به دســت آورده‌انــد و فعلا به جای 
جنگ بر سر قهرمانی، در جنگ ســقوط سهیم هستند. این 
تیم با چنین کیفیتی، حتی برای رسیدن به رقابت‌های فصل 
آینده یورولیگ نیز به شدت مشــکل خواهد داشت. به نظر 

می‌رســد تاکتیک‌های مدنظر آرتتا در هفته‌های گذشــته، 
کاملا شکست خورده‌اند. تیم او در دیدار با تاتنهام 32 سانتر 
در جریان بازی داشــته و حتی یکی از این سانترها در نهایت 
به گل تبدیل نشده‌اند. خطر مهم دیگری که در این وضعیت 
آرسنال را تهدید می‌کند، جدایی قریب‌الوقوع ستاره‌های این 

باشگاه است. 
اوبامیانگ این هفته‌ها به یکی از ضعیف‌ترین مهاجمان لیگ 
برتر تبدیل شــده و مدیربرنامه‌های او، سرمربی اسپانیایی را 
عامل اصلی این اتفاق معرفی کرده و تاکتیک‌های او را زیر سوال 
برده است. توماس پارتی نیز که به تازگی به آرسنال پیوسته، از 
وضعیتش در این تیم راضی نیست و پس از شکست برابر اسپرز، 
با انتقاد تند آرتتا روبه‌رو شده است. در لحظه به ثمر رسیدن گل 
دوم اسپرز، پارتی به دلیل مصدومیت در حال ترک زمین بود و 

بلافاصله نیز دنی سبایوس وارد جریان مسابقه شد. آرتتا اعتقاد 
دارد که پارتی حتی با وجود مصدومیت، باید آن لحظه در زمین 

باقی می‌مانده و وظایفش را انجام می‌داده است. 
آرســنالی‌ها به این امید از آرســن ونگر عبور کردند که 
قهرمانی به دست بیاورند و در لیگ، حرف‌های بیشتری برای 
گفتن داشته باشند اما اونای امری انتخاب درستی برای این 
باشگاه نبود و اوضاع با آرتتا حتی بدتر هم شده است. از آخرین 
قهرمانی توپچی‌ها در لیگ برتر، سال‌های بسیار زیادی سپری 
شده و به نظر می‌رسد نباید برای قهرمانی به این تیم هم امید 
بست. آرتتا هنوز نتوانســته خودش را به عنوان یک استعداد 
ویژه در دنیای مربیگری ثابت کند. او شروع خوبی داشت اما به 
مرور زمان، مشکلات آرسنال از توانایی‌های او در جایگاه یک 

مربی، کمی بزرگ‌تر به نظر می‌رسند.

آریا طاری

»چون دیده‌اند داریم کارمان را درست انجام 
می‌دهیم، از هر ابزاری برای دشمنی با ما استفاده 
می‌کنند!« باورش کمی سخت به نظر می‌رسد 
اما این جمله نه یک اســتراتژی جنگی در زمان 
جنگ جهانی، بلکه جمله‌ای از یک مربی در لیگ 
برتر فوتبال ایران است. محمود فکری این روزها 
به مصاحبه‌های تند و تیز خو گرفته و دائما دارد 
از دشمنی‌های بزرگ با استقلال حرف می‌زند. 
به نظر می‌رســد در بین همه مربیانی که فکری 
با آنها کار کرده، سیستم ذهنی او بیشتر به امیر 
قلعه‌نویی نزدیک است. فکری از توصيف دشمن 
فرضی، بــرای انگیزه دادن به تیمش اســتفاده 
می‌کند اما این کار ممکن است در نهایت به ضرر 

آبی‌ها تمام شود.
روند مصاحبه‌های مرد اول نیمکت استقلال، 
به وضوح نشــان می‌دهد که او یک اســتراتژی 
مشــخص را برای هدایت این تیم در نظر گرفته 
است. فکری بدون استثنا هر هفته از »دشمنی« 
با تیمش حرف می‌زند و باور دارد که دست‌های 
پشــت پرده، در حال ضربه زدن به اســتقلال 
هســتند. او حتی تا جایی پیش می‌رود که ادعا 

می‌کند هواداران باشگاه به اندازه دشمنان این 
تیم باهوش نیستند و هنوز متوجه نشده‌اند که 
تیم، راهش را به درســتی انتخاب کرده است. 
حداقل بخشــی از هواداران آبی، با این تئوری 
موافق نیستند. چراکه سبک بازی‌ها و همچنین 
نتایج تیم، معیار کلیدی قضاوت آنها به شــمار 
می‌رود و اســتقلال در این فصــل، هنوز به یک 
تیم پنج‌ستاره تبدیل نشده است. به نظر می‌رسد 
دوران مربیگری کاپیتان سابق استقلال در این 
باشگاه، رسما پس از مسابقه با فولاد شروع شد. در 
بازی اول، همه چیز مطلوب بود و فکری، هنوز با 
هیچ فشاری روبه‌رو نشده بود اما از اولین شکست 
به بعد، او خانه امنش را ترک کرد و پس از انتشار 
آن ویدئوی خاص، با انبوهی از واکنش‌های منفی 
روبه‌رو شــد. پس از اینکه آن ویدئو سروصدای 
وحشــتناکی در فضای فوتبال ایران به پا کرد، 
فکری اساســا دو تصمیم پیش رو داشت. اینکه 
با یک عذرخواهی ساده، قضیه را برای همیشه 
جمع کند و قید جنجال‌های بیشــتر را بزند، یا 
اینکه کوتاه نیاید و موضع‌اش را برابر فولادی‌ها و 
منتقدانش حفظ کند. محمود راه دوم را انتخاب 
کرد تا پس از سپری شدن چند هفته، همچنان 
مشغول واکنش نشان دادن به اتفاقات آن مسابقه 

باشد. در برنامه لیگ، بازی استقلال و فولاد دیگر 
تمام شده و تاثیرش را هم روی جدول گذاشته 
اما در ذهن سرمربی اســتقلال انگار آن مسابقه 
همچنان ادامه دارد. او از اظهارنظرهای تکراری 
در مورد ماجراهای آن بازی خسته نمی‌شود اما 

دیگران را حسابی خسته کرده است.
محمود فکــری، یک وجه اشــتراک مهم با 
اســتراماچونی و فرهاد مجیدی دارد. هر ســه 
آنها در شــروع دوران کاری‌شــان در استقلال 
کمی »عصبانی« بودند و هر ســه، به چیزهایی 
اعتراض داشــتند. اســتراماچونی به مدیران 
باشــگاه خودش معترض بــود و رفتــار آنها را 
کاملا غیرحرفه‌ای می‌دانست. او خواسته‌های 
مشخصی از باشگاه داشت و وقتی این خواسته‌ها 
را دســت‌نیافتنی می‌دید، مدام به مدیران وقت 
استقلال نهیب می‌زد. فرهاد مجیدی بیشتر با 
داورها و برگزارکنندگان رقابت‌های لیگ درگیر 
بود و محمــود فکری برای اعتــراض کردن، به 
سراغ دشمنان »فرضی« رفته است. او را از این 
جهت باید ادامه دهنده راه قلعه‌نویی در استقلال 
دانست. مردی که هر وقت شکست می‌خورد و 
هر بار که نتیجه مطلوبش را به دست نمی‌آورد، 
عده‌ای را از »بیرون« مسئول این اتفاق می‌دانست 
و هیچ‌وقت هم به صورت مشخصی به هویت این 
افراد اشاره نمی‌کرد. فکری بهترین و موفق‌ترین 
سال‌های فوتبالش را زیر نظر قلعه‌نویی سپری 
کرده و اصلا غیرمنتظره نیســت که تحت تاثیر 
عقاید این مربی قرار داشته باشد. با این وجود به 

نظر می‌رسد که او مرتکب یک اشتباه محاسباتی 
شده است. دشمن‌تراشی‌های ژنرال اساسا وقتی 
طرفدار پیــدا کردند که او توانســت خودش را 
به عنوان یک مربی محبــوب و موفق در فوتبال 
ایران به تثبیت برساند. فکری اما هنوز در چنین 
مرحله‌ای قرار ندارد. به همین خاطر نباید توقع 
داشته باشد که فقط پنج هفته پس از حضورش 
روی نیمکت استقلال، همه هواداران باشگاه در 
جبهه او قرار بگیرند و همه آن‌چه این مربی به زبان 

می‌آورد را بدون درنگ بپذیرند.
محمود فکــری در صحبت‌هایــش، مدام 
از نیاز اســتقلال به »آرامش« حــرف می‌زند 
اما به نظر می‌رســد خود او ســهم زیادی در بر 
هم خوردن این آرامــش دارد. این یک تناقض 

کاملا بزرگ محسوب می‌شــود. چراکه خود او 
از یک ســو بر اهمیت آرامش تاکید می‌کند و از 
ســوی دیگر، همین آرامش را با مصاحبه‌های 
تند و تیز همیشگی، زیر ســوال می‌برد. به نظر 
می‌رســد قبل از هر چیز، خود فکری به آرامش 
بیشتری نیاز دارد. تا اینجا انتشار دو ویدئو از او و 
دستیارانش در دو نبرد با فولاد و پیکان، برای این 
مربی دردسرساز شده و فکری افشای حقیقت 
در این موارد را هم‌‌‌معنی »دشــمنی« دانسته 
است. او باید بیشتر از هر چیزی، به دنبال از بین 
بردن این سوژه‌ها باشد. تلاش برای عدم انتشار 
صحیح اخبار و واقعیت‌های نیمکت در استقلال، 
چیزی به جز پاک کردن ناشیانه صورت مساله 

نخواهد بود.

آرتتا و آرسنال؛ بدترین فصل ممکن

ویرانه‌ای در لندن!

محمود فکری و استراتژی قلعه‌نویی

نبرد با دشمن فرضی!

پرسپولیس در همه 
تاریخش فقط دو بار به 

فینال لیگ قهرمانان آسیا 
رسیده و این یک جایگاه 

کاملا ممتاز برای باشگاه به 
شمار می‌رود. با این حال 
مدیران باشگاه و اعضای 
کادر فنی پرسپولیس در 

نهایت تصمیم گرفته‌اند به 
دلیل »خوش‌یمن« بودن 
لباس قبلی، همان طرح را 
برای خودشان حفظ کنند
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